

MTJ Kettinge ApS
c/o Mia Frederiksen, Rågelundevej 23, 4892 Kettinge

CVR-nr. 34 89 01 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juli 2021.

Mia Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	23
Definitioner og begreber	31

Selskabsoplysninger

Selskabet

MTJ Kettinge ApS
c/o Mia Frederiksen, Rågelundevej 23
4892 Kettinge

CVR-nr.: 34 89 01 37
Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
8. regnskabsår

Direktion

Mia Frederiksen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomhed

Troels Jørgensen A/S, Kettinge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	41.400	51.296	49.512	50.309	48.803
Resultat af ordinær primær drift	-6.017	1.869	3.558	-91	12.204
Finansielle poster, netto	-948	-942	-1.101	-688	284
Årets resultat	-5.801	694	2.163	-1.588	11.310
Balance:					
Balancesum	62.734	72.560	73.660	70.291	68.370
Egenkapital	5.695	11.496	11.302	9.246	11.566
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.708	8.499	5.212	-1.166	9.158
Investeringsaktivitet	-240	-10.156	-6.789	-3.760	-11.129
Finansieringsaktivitet	-5.267	3.139	1.586	-4.251	5.925
Pengestrømme i alt	2.201	1.482	9	-9.176	3.954
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	95	94	94	97	102
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	71,3	94,6	100,3	111,5	-
Soliditetsgrad	9,1	15,8	15,3	13,2	16,9
Egenkapitalforrentning	-67,5	6,1	21,1	-15,3	195,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktivitet består i planlægning og udførelse af anlægs- & bygningsentrepriser. Virksomheden har en stor egenproduktion, og beskæftiger ca. 90 mand indenfor anlæg, jord, kloak, beton, murer og tømrer, derudover udføres hegns- og smedeopgaver.

Virksomheden udfører byggeopgaver fortrinsvis på Lolland-Falster, Bogø & Sydøstsjælland, og det er alt fra større entreprenørarbejder i total-, hoved- eller fagentreprise til enkeltopgaver og reparationer samt renovering. Derudover omfatter aktiviteterne grusgravsvirksomhed.

Kunderne er både offentlige og private, og en stor del af dem er faste kunder gennem mange år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 – 31.12.20 udviser et resultat på DKK – 5,8 mio. mod DKK 1,0 mio. tiden 01.01.19 – 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 5,7 mio.

Ledelsen anser årets resultat for særdeles tilfredsstillende. Resultat skyldes primært entreprisvirksomheden, hvor 3 sagers negative udvikling, samt følgevirkninger af væsentlige omstillinger som følge af COVID19. De 3 sager er afleveret primo 2021 og vil ikke belaste indtjeningen yderligere.

Koncernens ledelse har igennem 2. halvår 2020 iværksat en lang række initiativer for at imødegå fortsat udfordrende markedskonditioner de kommende år, heraf iværksat en betydelig tilpasning af personaleressourcer samt omkostningsstruktur. Initiativer forventes at få betydelig effekt i 2021 og fuld effekt i 2022.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke væsentlig usikkerhed forbundet med indregninger eller værdiansættelser i årsrapporten for 2020. Ligeledes har der ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregninger eller værdiansættelser væsentligt.

Den forventede udvikling

Det forventes at markedskonditionerne for år 2021 fortsat vil være udfordret som følge af Covid-19, og de eventuelle negative økonomiske følgevirkninger.

På trods af de vanskelige markedsvilkår anser selskabets ledelse den foreløbigt indgåede ordrebeholdning af entreprisopgaver mv. for 2021 for tilfredsstillende, og der vurderes fortsat udviklingsmuligheder i forbindelse med de kommende års anlægsaktiviteter i Region Sjælland.

Ledelsen forventer i 2021 et aktivitetsniveau på niveau med tidligere år med et positivt resultat i niveauet DKK 2,0 mio. før skat.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernen prioriterer betydelige midler til sikring af miljøet, herunder miljørigtig bortskaffelse af nedbrydningsprodukter fra produktionen, og der anvendes en nyere maskin- og bilpark. Arbejdsmiljøet og sikkerheden på arbejdspladsen er en naturlig del af det daglige arbejde, hvor også medarbejderne på arbejdsstederne tager ansvar for et godt arbejdsmiljø.

Virksomheden overordnede arbejdsmiljømålsætning er til stadighed at forbedre det sikkerheds- og sundhedsmæssige arbejdsmiljø, samt at medvirke til forbedret livsstil og tage socialt ansvar. Virksomheden har nedsat et arbejdsmiljøudvalg med repræsentanter fra ledelsen, der varetager sikkerheds- og sundhedsarbejdet i koncernen. Virksomheden er en lokalt forankret positiv virksomhed, som også støtter lokale sportsklubber og kultur institutioner.

Videnressourcer

Koncernen har en efter branchen betydelige erfaring, og råder over en medarbejderstab med høj anciennitet og højt uddannelses- og efteruddannelsesniveau. Der investeres løbende ressourcer i at fastholde og videreudvikle det høje vidensniveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Afledt af resultatudviklingen i 2020 har ledelsen gennemført en styrkelse af kapitalgrundlag i 2021. Dattervirksomheden Troels Jørgensen A/S har fra Vækstfonden fået tilført DKK 4 mio. i ansvarligt lån samt yderligere anden finansiering DKK 2,6 mio. Derudover har bankforbindelse givet tilsagn om, at selskabet har den nødvendige likviditet til rådighed. Herudover har der ikke efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	41.400.040	51.296.030	-21.066	-21.247
2 Personaleomkostninger	-42.109.156	-44.102.912	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.307.621	-4.612.475	0	0
3 Andre driftsomkostninger	0	-711.301	0	0
Driftsresultat	-6.016.737	1.869.342	-21.066	-21.247
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.000.000	1.200.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	73.182	30.865
Andre finansielle indtægter	54.776	16.850	-758	-124
Øvrige finansielle omkostninger	-1.002.368	-958.437	-299.385	-310.329
Resultat før skat	-6.964.329	927.755	751.973	899.165
4 Skat af årets resultat	1.163.137	-233.923	51.494	2.057
5 Årets resultat	-5.801.192	693.832	803.467	901.222

Balance 31. december

Aktiver					
	Koncern		Moderselskab		
Note	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
Anlægsaktiver					
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	443.471	609.770	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	443.471	609.770	0	0
7	Grunde og bygninger	10.083.813	11.854.073	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.071.970	29.398.435	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	36.155.783	41.252.508	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.991.661	9.991.661
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	765.263	725.263	694.763	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	765.263	725.263	10.686.424	9.991.661
	Anlægsaktiver i alt	37.364.517	42.587.541	10.686.424	9.991.661

Balance 31. december

Aktiver					
	Koncern		Moderselskab		
Note	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
		</			

Balance 31. december

Passiver				
Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat	5.614.997	11.416.189	5.397.187	4.593.720
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	110.600
Egenkapital i alt	5.694.997	11.496.189	5.477.187	4.784.320
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	4.719.144	6.207.731	0	61.996
Hensatte forpligtelser i alt	4.719.144	6.207.731	0	61.996
Gældsforpligtelser				
15 Gæld til realkreditinstitutter	1.444.811	3.841.431	0	0
16 Leasingforpligtelser	10.204.958	14.149.151	0	0
17 Anden gæld	5.075.285	5.166.232	5.075.285	5.166.232
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.725.054	23.156.814	5.075.285	5.166.232

1 **Finansieringsforhold**
18 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
19 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	11.416.189	0	11.496.189
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.801.192	0	-5.801.192
	80.000	5.614.997	0	5.694.997

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	4.593.720	110.600	4.784.320
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	803.467	0	803.467
	80.000	5.397.187	0	5.477.187

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	-5.801.192	693.832
20 Reguleringer	4.014.339	4.846.398
21 Ændring i driftskapital	10.716.377	3.096.525
Pengestrøm fra ordinær drift	8.929.524	8.636.755
Betalt selskabsskat	-1.221.680	-544.130
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	406.262
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.707.844	8.498.887
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.006.324	-10.155.685
Salg af materielle anlægsaktiver	1.766.422	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-239.902	-10.155.685
Optagelse af langfristet gæld	1.378.522	9.263.777
Afdrag på langfristet gæld	-6.645.216	-5.624.621
Betalt udbytte	0	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.266.694	3.139.156
Ændring i likvider	2.201.248	1.482.358
Likvider 1. januar 2020	-7.192.902	-8.675.260
Likvider 31. december 2020	-4.991.654	-7.192.902
Likvider		
Likvide beholdninger	88.114	282.833
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.079.768	-7.475.735
Likvider 31. december 2020	-4.991.654	-7.192.902

Noter

1. Finansieringsforhold

Datterselskabet Troels Jørgensen A/S har efter regnskabsårets udløb styrket sit likviditetsgrundlag, idet der er indgået aftale om tilførsel af ansvarlige lån på i alt 4,0 mio. kr., samt øvrige lån på 2,6 mio. kr. Ledelsen anser koncernens likviditetsmæssige situation på regnskabsafslæggelsestidspunktet for at være tilfredsstillende.

	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	37.190.873	39.060.856	0	0
Pensioner	3.721.327	3.864.097	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.196.956	1.177.959	0	0
	42.109.156	44.102.912	0	0
Direktion og bestyrelse	866.495	819.654	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	95	94	0	0
3. Andre driftsomkostninger				
Tab på debitor som følge af konkurs	0	711.301	0	0
	0	711.301	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	56.444	92.664	-53.130	-61.996
Årets regulering af udskudt skat	-1.219.581	141.259	0	59.939
Regulering af tidligere års skat	0	0	1.636	0
	-1.163.137	233.923	-51.494	-2.057

Noter

		Moderselskab	
		2020	2019
		kr.	kr.
5.	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	0	110.600
	Overføres til overført resultat	803.467	790.622
	Disponeret i alt	803.467	901.222
		Koncern	
		31/12 2020	31/12 2019
		kr.	kr.
6.	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
	Kostpris 1. januar 2020	831.500	831.500
	Kostpris 31. december 2020	831.500	831.500
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-221.730	-55.433
	Årets afskrivninger	-166.299	-166.297
	Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-388.029	-221.730
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	443.471	609.770
	Leasede aktiver indgår i den bogførte værdi med:	443.471	609.770

Noter

7. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2020	13.883.051	13.762.166
Tilgang i årets løb	0	120.885
Afgang i årets løb	-2.054.488	0
Kostpris 31. december 2020	11.828.563	13.883.051
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.028.978	-1.492.846
Årets afskrivninger	-702.745	-536.132
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	986.973	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.744.750	-2.028.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	10.083.813	11.854.073

Datterselskabet Troels Jørgensen A/S har efter regnskabsårets udløb solgt grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 3.080 pr. 31. december 2020. De solgte ejendomme er indregnet til nettorealisationseværdi i årsregnskabet, hvilket ikke har påvirket årets resultat for 2020 væsentligt.

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	Koncern	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
Kostpris 1. januar 2020	40.920.603	32.647.850
Tilgang i årets løb	2.006.324	10.413.280
Afgang i årets løb	-2.261.810	-2.140.527
Kostpris 31. december 2020	40.665.117	40.920.603
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-11.522.168	-9.374.169
Årets afskrivninger	-4.633.882	-3.910.046
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.562.903	1.762.047
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-14.593.147	-11.522.168
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	26.071.970	29.398.435
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	20.751.145	24.842.318

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	9.991.661	9.991.661
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.991.661	9.991.661

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Troels Jørgensen A/S, Kettinge	100 %	10.199.732	-5.536.723
		10.199.732	-5.536.723

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2020	725.263	722.763	0	0
Andre tilgodehavender	40.000	2.500	694.763	0
Kostpris 31. december 2020	765.263	725.263	694.763	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	765.263	725.263	694.763	0

11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	123.055.599	169.405.235
Modtagne acontobetalinger	-115.803.471	-166.805.650
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	7.252.128	2.599.585
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.252.128	3.876.004
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	-1.276.419
	7.252.128	2.599.585

Noter

		Moderselskab	
		31/12 2020	31/12 2019
		kr.	kr.
12. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020		72.479	0
Udskudt skat af årets resultat		0	72.479
		72.479	72.479
		Koncern	
		31/12 2020	31/12 2019
		kr.	kr.
13. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalte omkostninger		852.779	2.166.238
		852.779	2.166.238
14. Hensættelser til udskudt skat			
Udskudt skat af årets resultat		4.719.144	6.207.731
		4.719.144	6.207.731
15. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		2.795.416	4.274.282
Heraf forfalder inden for 1 år		-1.350.605	-432.851
		1.444.811	3.841.431
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
16. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	15.098.948	19.043.484
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.893.990	-4.894.333
	10.204.958	14.149.151
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
17. Anden gæld				
Anden gæld i alt	5.936.111	6.022.632	5.936.111	6.022.632
Heraf forfalder inden for 1 år	-860.826	-856.400	-860.826	-856.400
	5.075.285	5.166.232	5.075.285	5.166.232
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.078.478	1.193.156	1.078.478	1.193.156

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.706 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 11.864 t.kr.

Koncernen har overfor pengeinstitutter stillet sikkerhed i simple fordringer og løsøre. Sikkerhedsstillelsen er maksimeret til 8.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af koncernens tilhødevænder fra salg udgør 13.231 t.kr. pr. 31. december 2020. Sikkerhedsstillelser er forøget med 1 mio. kr. efter regnskabsårets udløb.

Noter

19. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Skat af årets resultat

	Koncern 2020 kr.	2019 kr.
	5.502.926	4.612.475
	-1.488.587	233.923
	4.014.339	4.846.398

21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

Ændring i igangværende arbejder

	Koncern 2020 kr.	2019 kr.
	-222.361	469.970
	8.198.700	4.103.056
	7.392.581	-2.849.900
	-4.652.543	1.373.399
	10.716.377	3.096.525
